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5. Schweizerische
Offiziers-Skimeisterschaften (sosm»
5./6. März 1983 in Engelberg

Ausschreibung
1. Organisation: Offiziersgesellschaft Obwalden

2. Disziplinen: Nordische Meisterschaft (Langlauf), 5. Marz 1983, 09.00 Uhr
— Start/Ziel Gerschnialp
— Distanz 15 km, Höhendifferenz 270 m
— Massenstart innerhalb der Kategorien
Alpine Meisterschaft (Riesenslalom), 6. Marz 1983, 09.00 Uhr
— Laubersgrat/Rindertitlis
— 335 m Höhendifferenz, ca. 50 Tore
Kombinationswertung
— Austragung nach IWO-Kombinationsberechnung mit Firma Adia Interim
— Kein Lizenzausweis erforderlich

3. Teilnehmer: Kat. A: Offiziere des Auszugs
Kat. B: Offiziere der Landwehr
Kat. C: Offiziere des Landsturms
Kat. D: Offiziere ab 5 1. Altersjahr
Kat. E: FHD, RKD
Kat. F: Gaste (auslandische Militardelegationen, Grenzwacht- und Polizeioffiziere)
Der Veranstalter behalt sich das Recht vor, die Teilnehmerzahl zu beschranken.

Jahrgänge 1951 — 1962

Jahrgange 1941 — 1950

Jahrgange 1933—1940
(Senioren)

4. Preise: Erinnerungsmedaille an alle Teilnehmer, Wanderpreis fur die
3 Erstklassierten jeder Kategorie.

Tagessieger, Naturalpreis fur die

5. Anmeldung/Bezahlung: Mittels beiliegendem Talon bis spätestens 10. Februar 1983 an Postfach 270, Titlisbahnen,
6390 Engelberg. Anschliessend erhalten Sie ein Programm mit Einzahlungsschein. Die Anmeldung
wird gültig, wenn der Unkostenbeitrag bis zum 20. Februar 1983 überwiesen ist.

6. Meldeschluss: 10. Februar 1983

7. Kosten: - Wettkämpfer: Fr. 90.-
inbegriffen Startgeld

Erinnerungsmedaille
Truppenunterkunft
Bergbahnen, Skilifte im Gebiet Titlis,
Trubsee, Jochpass (4.—6. Marz 1983)

Apero (Samstag)
Bankett (Samstag)
Mittagessen (Sonntag)
Transporte in Engelberg

— Begleitpersonen: Fr. 60.-
inbegriffen Apero (Samstag)

Bankett (Samstag)
Mittagessen (Sonntag)

Transporte in Engelberg
Bergbahnen, Skilitte
(s.oben) für 3 Tage

8. Auslosung: Montag, 28. Februar 1983, Titlisbahnen, Poststrasse 3, Engelberg

9. Unterkunft:

10. Versicherung:

Gemäss nachstehender Liste. Teilnehmer/Begleitpersonen reservieren ihre Zimmer selbst. Frühzeitige
Anmeldung empfehlenswert.

Die Wettkampfer und Funktionare sind militärversichert.

11. Informationsdienst:

Anmeldekarte
A. Teilnehmer:

Name:

Verkehrsburo, 6390 Engelberg, Telefon 041 94 11 61 (Unterkünfte)
Titlisbahnen, 6390 Engelberg, Telefon 041 94 15 24/5 (Organisation, technische Belange)

>!
5. Schweizerische Offiziers-Skimeisterschaften Engelberg, S./6. März 1983

Einsenden bis spätestens 10. Febr. 1983 an das Sekretariat Titlisbahnen, Postfach 270, 6390 Engelberg

Vorname:

Grad: Einteilung: Jahrgang:

Adresse: Telefon:

Teilnahme: Langlauf Alpin Kat. DA DB DC DD DE F

Truppenunterkunft: ja nein
B Begleitpersonen:

Name: Vorname:

jjatum: Unterschrift:



Hotelpreise anlasslich der 5 Schweiz. Offiziers-Skimeisterschaften vom 5./6 Marz 1983

Hotel Telefon-Nr 1 Übern.
Garm

mit Bad

2 Übern
Garni

mit Bad

3 Übern
Garm

mit Bad

4 Ubern.
Garm

mit Bad

5 Ubern
Garm

mit Bad

EZ-
Zuschlag
pro Tag

HP-
Zuschlag
pro Tag

Ski-Package
pro Person, 6 Tage
Sonntag—Samstag

(ohne Bad) (ohne Bad) (ohne Bad) (ohne Bad) (ohne Bad) HP Einzel¬
zimmer

HP Doppelzimmer

**** Bellevue (041 94 12 13)

*«* Eur0paischer
**** Hess

**** Ring-Hotel

Hof (041 94 12 63)
(041 94 13 66)
(041 9418 22)

65-
(50 -)

130 -
(100.-)

195 -
(150 -)

260-
(200.-)

325 -
(250.-)

10.- 20- 585.- 560.-

*** Alpina (041 941340)
"** Banklialp (041 943434)
*** Central (041 941239)
*** Crystal (041 94 2122)
*** Edelweiss
i""* Engel
*** Engelberg

(041 94 1204)

(041 941182)
(041 941168)

55.-
(45-)

110-
(90-)

165-
(135-)

220.-
(180.-)

275-
(225 -)

5.- 20.- 525.- 500 -

*** Marguerite (041 94 25 22)
*'r* Maro (041 94 10 76)
*** Schweizerhot (041 941105)
*** Spannort (041 94 26 26)
** Eden (041 9432 94)

** Hoheneck (041 9413 77) 40.- 80.- 120 — 160.- 200.- 5.- 15.- 525 - 500 -
** Sonnwendhot (041 941142) (30 -) (60.—) (90.-) (120.-) (150 -)
* Stop (041 94 16 74) 30- 60.- 90.- 120 — 150 — 5.- 15 - 445 - 420.-

Garm

*** Alpenclub (041 94 1243) 55.-
(45-)

110.-
(90.-)

165 —

(135-)
220.-

(180.-)
275 -

(225 -)
5.-

*** Belmont (041 94 24 23) 55.- 110 — 165.- 210.— 275.- 5 -
**/* Cathrin (041 942839) 40.- 80- 120- 160.— 200 - 5 -

Hostatt (041 9417 07) 40.-
(30-)

80.-
(60.-)

120.-
(90 -)

160-
(120.-)

200-
(150-)

5.-

Matter (041 941555) (30-) (60.-) (90.-) (120.-) (150.-) 5.-
Haldcnguth (041 94 12 95) (30 -) (60 -) (90-) (120-) (150-) 5.-

Preis in Klammern. Zimmer ohne Bad

Patronat:

MERCEDES-BENZ

Dienstleistungen:

n
OMEGA

SPORTS TIMING

RIVELLA
ADIA INTERIM
WANDER AG

Sponsoren:

(Ö>
DINERS CLUB

SUISSE

„SOSM1.^ Sekretariat Titiisbahnen
Postfach 270

^ 6390 Engelberg

S-
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