Zeitschrift: Schweizer Soldat + FHD : unabhängige Monatszeitschrift für Armee

und Kader

Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat

Band: 58 (1983)

Heft: 1

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 29.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch



5. Schweizerische Offiziers-Skimeisterschaften (sosm)

5./6. März 1983 in Engelberg

Ausschreibung

		8						
1. Organisation:	Offiziersgesellschaft	Obwalden						
2. Disziplinen:	Nordische Meisterschaft (Langlauf), 5. März 1983, 09.00 Uhr Start/Ziel Gerschnialp Distanz 15 km, Höhendifferenz 270 m Massenstart innerhalb der Kategorien Alpine Meisterschaft (Riesenslalom), 6. März 1983, 09.00 Uhr Laubersgrat/Rindertitlis 335 m Höhendifferenz, ca. 50 Tore Kombinationswertung Austragung nach IWO-Kombinationsberechnung mit Firma Adia Interim Kein Lizenzausweis erforderlich							
3. Teilnehmer:	Kat. A: Offiziere des Auszugs Kat. B: Offiziere der Landwehr Kat. C: Offiziere des Landsturms Kat. D: Offiziere ab 51. Altersjahr Kat. E: FHD, RKD Kat. F: Gäste (ausländische Militärdelegationen, Grenzwacht- und Polizeioffiziere) Der Veranstalter behält sich das Recht vor, die Teilnehmerzahl zu beschränken.							
4. Preise:	Erinnerungsmedaille an alle Teilnehmer, Wanderpreis für die Tagessieger, Naturalpreis für die 3 Erstklassierten jeder Kategorie.							
5. Anmeldung/Bezahlung:	Mittels beiliegendem Talon bis spätestens 10. Februar 1983 an Postfach 270, Titlisbahnen. 6390 Engelberg. Anschliessend erhalten Sie ein Programm mit Einzahlungsschein. Die Anmeldung wird gültig, wenn der Unkostenbeitrag bis zum 20. Februar 1983 überwiesen ist.							
6. Meldeschluss:	10. Februar 1983							
7. Kosten:	 Wettkämpfer: inbegriffen Begleitpersonen: inbegriffen 	Fr. 90.— Startgeld Erinnerungsmedaille Truppenunterkunft Bergbahnen, Skilifte im G Trübsee, Jochpass (4.—6. 1 Fr. 60.— Apéro (Samstag) Bankett (Samstag) Mittagessen (Sonntag)		Apéro (Samstag) Bankett (Samstag) Mittagessen (Sonntag) Transporte in Engelberg Transporte in Engelberg Bergbahnen, Skilifte (s. oben) für 3 Tage				
8. Auslosung:	Montag, 28. Februar	1983, Titlisbahnen, Poststr	asse 3, Engelberg					
9. Unterkunft:	Gemäss nachstehender Liste. Teilnehmer/Begleitpersonen reservieren ihre Zimmer selbst. Frühzeitig Anmeldung empfehlenswert.							
10. Versicherung:	Die Wettkämpfer und Funktionäre sind militärversichert.							
11. Informationsdienst:	Verkehrsbüro, 6390 Engelberg, Telefon 041 94 11 61 (Unterkünfte) Titlisbahnen, 6390 Engelberg, Telefon 041 94 15 24/5 (Organisation, technische Belange)							
Anmeldekarte A. Teilnehmer:	5. Schweizerische Offiziers-Skimeisterschaften Engelberg, 5./6. März 1983 Einsenden bis spätestens 10. Febr. 1983 an das Sekretariat Titlisbahnen, Postfach 270, 6390 Engelberg							
Name:		Vorname:	132					
Grad:	Einteilung: Jahrgang:							
Adresse:	Telefon:							
Teilnahme: Truppenunterkunft: B. Begleitpersonen:	□ Langlauf □ ja	☐ Alpin Kat. ☐ nein	□ A □ B □ C □	D DE DF				
Name:		Vorname:						
Datum:	Unterschrift:							
		ontersemint.						

Hotelpreise anlässlich der 5. Schweiz. Offiziers-Skimeisterschaften vom 5./6. März 1983

Hotel	Telefon-Nr.	1 Übern. Garni mit Bad (ohne Bad)	2 Übern. Garni mit Bad (ohne Bad)	3 Übern. Garni mit Bad (ohne Bad)	4 Übern. Garni mit Bad (ohne Bad)	5 Übern. Garni mit Bad (ohne Bad)	EZ- Zuschlag pro Tag	HP- Zuschlag pro Tag	Ski-Package pro Person, 6 Tage Sonntag—Samstag HP Einzel- HP Doppel-	
100000000000000000000000000000000000000									zimmer	zimmer
**** Bellevue **** Europäischer Ho **** Hess **** Ring-Hotel	(041 94 12 13) f (041 94 12 63) (041 94 13 66) (041 94 18 22)	65 (50)	130 (100)	195 (150)	260 (200)	325 (250)	10	20.–	585	560
*** Alpina *** Bänklialp *** Central *** Crystal *** Edelweiss *** Engel *** Engelberg *** Marguerite *** Maro *** Schweizerhof *** Spannort ** Eden	(041 94 13 40) (041 94 34 34) (041 94 12 39) (041 94 21 22) (041 94 12 04) (041 94 11 82) (041 94 11 68) (041 94 25 22) (041 94 10 76) (041 94 26 26) (041 94 32 94)	55 (45)	110 (90)	165.– (135.–)	220 (180)	275.– (225.–)	5	20	525	500
** Hoheneck ** Sonnwendhof	(041 94 13 77) (041 94 11 42)	40 (30)	80 (60)	120 (90)	160 (120)	200 (150)	5	15.–	525	500
* Stop	(041 94 16 74)	30	60	90.–	120	150.—	5	15.—	445.—	420
Garni	renal wild that	artecornie	10 1011	2.111112						
*** Alpenclub	(041 94 12 43)	55 (45)	110 (90)	165 (135)	220 (180)	275 (225)	5			in the second
*** Belmont	(041 94 24 23)	55	110	165	210	275	5			
**/* Cathrin	(041 942839)	40	80	120	160	200	5.—		Maria de	1 1 1 1 m
Hostatt	(041 94 17 07)	40 (30)	80 (60)	120 (90)	160 (120)	200 (150)	5.—			
Matter Haldengütli	(041 94 15 55) (041 94 12 95)	(30) (30)	(60) (60)	(90) (90)	(120) (120)	(150) (150)	5 5		- Kaldber	G-1// H

Preis in Klammern: Zimmer ohne Bad

Patronat:



MERCEDES-BENZ

Dienstleistungen:



RIVELLA ADIA INTERIM WANDER AG Sponsoren:





Turinksenden bis spätestens 10.02.1983

A envoyer au plus tard le 10.02.1983

SOSM
Sekretariat Titlisbahnen
Postfach 270
6390 Engelberg